طرح کلی نقش صندل‌ها بیشتر خلاصه‌نگاری شده و به‌عنوان نمادی مقدس از تبرک و شفا درآمده و گاهی نقش تعویذ و رفع بلا را نیز برعهده می‌گیرد. اعتقاد بر این بوده که نسخه‌های کپی‌شده از صندل پیامبر(ص) دارای ویژگی‌های درمانی مشابه خود صندل هستند. ابن عساکر (متوفی ۶۸۶ ق. ۱۲۸۷ م.)، محقق دمشق و عالم به احادیث، روایات شیخی به نام ابوجعفر احمد بن عبدالمجید را ذکر می‌کند که بر نعمت‌های اعجاز‌انگیز نسخه‌های صندل تأکید می‌کند: «من نسخه کپی [این صندل] را برای یکی از شاگردانم بریدم. [یک روز نزد من آمد] و گفت: دیروز شاهد یک شگفتی از برکت‌های این صندل بودم.

کاسه سحر و جادو، قرن ۱۱هـ، برنج، قطر: ۱۹/۵ سانتی‌متر، ارتفاع: ۵/۳ سانتی‌متر، وزن: ۱۰۲۱ گرم، دوران صفوی، موزه اشمولین (URL13)

وی تألیفات دیگری نیز به جای مانده که مشهورترین آن، نفع‌الطیب من غصن‌الاندلس الرطیب است» (خامه‌یار، ۱۳۹۲: ۱۸۶).

تصویر ۱۲. طرحی از صندل پیامبر، رساله‌ای بر صندل‌های پیامبر (ص) (فتح‌المتعال فی مدح‌النعال)، ابوالعباس المقرئ، ۱۰۷۱ هـ.ق. ۱۶۶۱م.، صحافی چرم، متن عربی با خط نسخ، کتابخانه چستربیتی (URL12)

### کاسه‌های جادویی - دارویی و شفابخش

در باور معتقدین، این‌گونه از کاسه‌ها و ظروف دارای خاصیت درمانی و شفابخشی بوده که این قدرت را به‌واسطه آیات قرآنی، دعاها و یا حروف اسرارآمیز دریافت کرده‌اند.

یک نمونه عالی از این کاسه‌ها، کاسه جادویی یا دارویی

نوارهای کتیبه ثلث در بالا و پایین قسمت بیرونی کاسه قرار دارد. ثبت پایین شامل تاریخ ۱۰۵۳ (معادل ۱۶۴۳-۱۶۴۴ پس از میلاد) است و مستقیماً در زیر مدالیون حوت یافت می‌شود.

تصویر ۱۴. کاسه طلسم صفوی، برنز، ۱۰۵۳ ه.ق./ ۱۶۴۳-۱۶۴۴ م.، دوره صفوی، موزه اشمولن، آکسفورد (URL14)

در قرون وسطی، جهان را به‌عنوان یک سلسله دایره‌های متحدالمرکز (افلاک) تصور می‌کردند که حرکات آن‌ها درون و اطراف یکدیگر بر رویدادهای روی زمین تأثیر می‌گذارد (Lory, 2016:13). اهمیت اجرام آسمانی از فاصله آن‌ها از زمین ناشی می‌شود.